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sionens Vedkommende tilstræber at til- 
vejebringe en samlet, ensartet og hurtigt 
arbejdende Tilsyns- og. Revision smyndig- 
hed. Aldeles udmærket! Programmet er 
fortræffeligt, det er der ikke noget i Vejen 
med. Men bliver Resultatet dette, naar 
Hvervet henlægges under Centraladmini- 
strationen? Det forekommer mig, at den 
Erfaring, man i Almindelighed har om 
Sagernes Behandling i Centraladministra- 
tionen, ikke paa Forhaand gør en troende 
med Hensyn til, at dette smukke Program 
skal blive opfyldt, naar Loven først er 
gennemført. I øvrigt har jeg lagt Mærke 
til, at der i dette Lovforslag ligesom vist- 
nok i adskillige Love, naar der er Tale 
om den Maade, hvorpaa Sagerne skal be- 
handles ved Eksekutorer, er sat en Tids- 
frist af et Aar og brugt Udtrykket 홢skal". 
Det er udmærket, at der er sat Tidsfrist, 
og at der er sagt 홢skal". Men saa snart 
der bliver Tale om Behandling af Sagerne 
i Centraladministrationen, er der ikke no- 
gen Tidsfrist. Det synes mig, at en såa- 
dan lige saa godt har hjemme paa dette 
Sted. Jeg kunde meget vel tænke mig, 
,at det Revisorat, som nu oprettes, vil 
faa saa meget at gøre, at Sagerne bliver 
behandlet derinde paa en Maade, som 
nok kan kaldes for samlet og ensartet, 
men ingenlunde for hurtig, og at det vil 
ske Gang paa Gang, at Folk siger til en 
Eksekutor i et Bo: Kan vi ikke snart faa 
en Afslutning paa det, og han saa svarer: Ja, 
jeg har gjort det færdigt fra min Side, men 
det er mig ikke muligt at faa det fra Cen- 
traladministrationen. Hvor ofte erfarer 
man ikke ude omkring i Landet, naar 
Talen er om baade det ene og det andet, 
at Sagførerkontorerne og andre, der ar- 
bejder sammen med Centraladministra- 
tionen, siger: Fra min Side er det fær- 
digt for længe siden, men det er ikke 
muligt at faa det fra Ministeriet? Derfor 
er jeg betænkelig ved at lægge yderligere 
Afgørelser ind under Centraladministratio- 
nen af disse Sager, som i Øjeblikket be- 
handles ikke tilstrækkelig godt, men dog 
behandles og afgøres udenfor København af 
Amterne. Jeg vil spørge den højtærede Ju- 
stitsminister: Var der ikke Mulighed for, at 
man kunde faa det til at gaa efter de ud- 
mærkede Principper, Ministeren har, men 
at det blev liggende hos Amterne, hvor det 

er nu? Vi kan jo se nærmere paa Sagen, 
naar den kommer til Behandling i et Ud- 
valg, og maaske overveje ogsaa denne Side 
af Sagen. De øvrige Partiers Ordførere 
har ikke været inde derpaa, muligvis kom- 
mer jeg med den ikke store Tilslutning, jeg i 
Almindelighed har her, til at staa ene dermed 
og vil da være magtesløs i saa Hense- 
ende. Men jeg føler mig overbevist om, 
at jeg har adskillige i Befolkningen bag 
mig, ikke mindst ude i den Del af Lan- 
det, som ikke er direkte afhængig af 
Hovedstaden, til Støtte for de Betragt- 
ninger, jeg her har gjort gældende. Og- 
saa Hensynet til Udgifterne synes jeg 
taler for ikke at indføre for meget nyt i 
Sagen. Naar Eksekutor har faaet sit, 
naar Staten har faaet sit gennem Arve- 
afgiften, skal der da yderligere af Boet 
tages Penge ud til Sikkerhed og til Løn- 
ninger af de nye Embedsmænd, som skal 
behandle disse Sager ? Det rykker alt 홢 
sammen stærkt i et Beløb, som det er 
Lovgivningens Sag at værne om i saa høj 
Grad, som det er muligt. 

Justitsministeren (Steincke): Jeg 
takker samtlige ærede Ordførere for deres 
Tilslutning til Lovforslaget. De Bemærk- 
ninger, der er fremsat, er jo i al Almin- 
delighed 홢 bortset fra de Bemærknin- 
ger, der nu faldt fra det ærede 9de Med- 
lem for 6te Kreds (Gunnar Fog-Petersen) 
홢- ikke af en saadan Betydning, at de 
vil give Anledning til større Diskussion 
under Sagens første Behandling. Jeg skal 
derfor kun fremsætte enkelte korte Ud- 
talelser. 

Det ærede Medlem for 7de Kreds 
(Effersøe) sagde, ät dette Forslag var 
bygget op paa Grundlag af Administrati- 
onskommissionens Forslag. Dette er ikke 
helt rigtigt. Der var som Følge af, at 
jeg ikke anede, at Administrationskom- 
missionen overhovedet udarbejdede et For- 
slag 홢 hvilket maaske var min Fejl, 
men dog en Fejl, der var undskyldelig, 
da jeg ikke paa Forhaand kunde gaa ud 
fra, at Administrationskommissionen og- 
saa behandlede Testamentseksekutorsager 
홢, efter min Anmodning allerede gjort 
et stort Arbejde i Justitsministeriet paa 
Udarbejdelsen af et saadant Lovforslag, 
da det blev meddelt mig, at detv og- 
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